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jsou za  námi poslední dny roku 2024 
a  tak nám nejdříve dovolte vám všem 
popřát, aby byl pro vás nadcházející rok 
2025 rokem naplněným radostí, zdra-
vím a spokojeností. Ať už vás čekají ja-
kékoli osobní či pracovní výzvy, přejeme 
vám, aby byl každý váš krok směrem 
k vašim cílům úspěšný.

 Na  radnici jsme během posledních 
měsíců intenzivně pracovali na  přípra-
vách projektů, které mají za  cíl zlepšit 
kvalitu života v  našem městě. Jedním 
z těch větších, které nás čekají, je opra-
va lávky u  koupaliště. Ta je důležitou 
spojnicí mezi nádražím, cyklostezkou 
a  spodní částí města a  již delší dobu 
se nachází v  havarijním stavu. Oprava 
bude sice znamenat dočasné omezení, 
ale věříme, že výsledkem bude bezpeč-

Vážení občané Benešova,
ná a vylepšená stavba, která bude slou-
žit občanům po mnoho dalších let.

Kromě této investiční akce máme 
na  programu i  další projekty, které při-
spějí ke zlepšení infrastruktury a služeb 
v  našem městě. Tím nejdůležitějším je 
výstavba komunitního domu pro seniory, 
který je jednou z  našich dlouhodobých 
priorit.  V roce 2025 by se měl posunout 
do  další fáze tak, aby byla zpracována 
projektová dokumentace ke stavebnímu 
povolení a zvolen způsob financování. 

Kromě investic nezapomínáme ani 
na  kulturní a  společenské akce, které 
jsou nedílnou součástí života v Benešově. 
I v letošním roce se můžete těšit na pes-
trou nabídku kulturních událostí, které 
obohatí volný čas všech generací. Tradič-
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ní Slunovrat, který se stal neodmyslitel-
nou součástí našeho města, bude opět 
jedním z  vrcholů kulturního kalendáře. 
Jsme přesvědčeni, že i  letos přinese ra-
dost a inspiraci všem, kteří se ho zúčastní.

Na  závěr bychom chtěli poděkovat 
vám všem, občanům Benešova, za vaši 
trpělivost, podporu a  spolupráci. Vaše 
podněty, nápady a  zpětná vazba jsou 
pro nás nesmírně důležité a  pomáhají 
nám lépe pochopit, co naše město po-
třebuje. Držme si společně palce, aby se 
všechny naše plány a projekty podařily 
realizovat tak, jak jsme si předsevzali.

Vše nejlepší v novém roce.

CDM: WinterlAnD – ziMní KráloVstVí 
Na počátku roku 2024 jsme přemýšleli, 

jakou novou akci pro vás všechny připra-
vit a vznikl nápad na kouzelný svět plný 
světélek a sváteční atmosféry. Naše zim-
ní království se tak rozrostlo do  dvou-
denní akce, kde jsme díky rezervacím 
po  skupinkách vytvořili pohodovou 

a  přehlednou atmosféru. Vaše opravdu 

hojná účast nás nesmírně potěšila. Děti 

měly možnost soutěžit, objevovat nové 

věci a na konci cesty je čekal velký balí-

ček plný dobrůtek. Věříme, že jste si od-

nesli krásné zážitky – tak jako my.

Velké poděkování patří všem, kdo nám 
s akcí pomohli, jsme vděční za tu skvě-
lou partu lidí, kterou kolem sebe již to-
lik let máme. Poděkování posíláme také 
Davidovi Erbenovi za občerstvení. A nej-
větší poděkování patří hlavně dětem, 
rodičům a  prarodičům, bez kterých by 
Winterland nebyl tím, čím je.

Přejeme vám všem krásný rok a  těší-
me se na další společné akce. 

Pro nás bude rok 2025 rokem slavnost-
ním, budeme totiž slavit 10 let od naše-
ho vzniku a vytvoření místa, kde se pro-
pojují generace.

Děkujeme vám za přízeň a podporu.
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Vánoční Dílny Pro VeřeJnost
Závěr roku, jak už bývá u nás tradicí, 

patřil naší oblíbené vánoční dílně, kte-
rá je určena široké veřejnosti a každo-
ročně přitahuje velký zájem účastníků. 
Tato akce se stala nedílnou součástí 
našeho kalendáře a  je spojena nejen 
s  vánoční atmosférou, ale také s  ra-
dostí z tvoření a společného setkávání. 
Díky velkému zájmu, který tato dílna 
každoročně vzbuzuje, jsou všechna 
místa na  tuto událost zarezervová-
na dlouhé měsíce dopředu.  Věnovali 
jsme se výrobě krásných vánočních 
dekorací, které nejenže zkrášlily do-
movy účastníků, ale také přinesly ra-
dost z vlastnoručně vyrobených děl.

Velkou roli při této akci hrála také 

příprava a  organizace. Materiály byly 

pečlivě vybrány a připraveny tak, aby 

každý měl k dispozici vše, co potřebuje 

pro svou práci. Díky tomu si účastníci 

mohli naplno užít proces tvoření, aniž 

by se museli starat o cokoliv jiného.

Když se dílna chýlila ke  konci, bylo 

vidět, že si všichni odnášejí nejen krás-

né výrobky, ale také další společné 

zážitky. Pro nás, jako organizátory, je 

největší odměnou vidět u všech spo-

kojené tváře. I  letos se nám podařilo 

vytvořit prostor, kde se lidé mohli za-

stavit v předvánočním shonu, odpoči-

nout si, načerpat inspiraci a strávit čas 

s ostatními.



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 3

čertoVsKý týDen

Čertovský týden byl v  našem CDM 

opravdu nezapomenutelný a  plný 

kouzelné atmosféry.

Když Mikuláš se svým doprovodem 

konečně dorazil do  několika kroužků 

pro naše nejmenší děti s  rodiči, byla 

radost i napětí v dětských očích nepo-

psatelná. Mikuláš měl na sobě svůj tra-

diční bílý ornát, vysokou mitru a v ruce 
nesl zlatou berlu. Vedle něj kráčel an-
děl s  křídly, který rozdával úsměvy 
a  uklidňoval děti svým laskavým po-
hledem. Za nimi šel čert, který sice vy-
padal trochu strašidelně, ale nakonec 
se ukázalo, že je to spíše dobrosrdečný 
čertík. Společně jsme si zazpívali ko-
ledu a Mikuláš každému z dětí předal 

krásně připravený balíček plný dobrot. 

Nedílnou součástí čertovského týdne 

je také návštěva Mikuláše, čertů a an-

dělů přímo v rodinách. Také letos děti 

vyprávěly své příběhy, zazpívaly nebo 

odrecitovaly krásné básničky a za od-

měnu pro ně nesměl chybět balíček.



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  1 / 2 0 2 54

Vánoční tVořiVé Dílny Pro seniory

KroniKA BeneŠoVA nAD PloUčniCí

Již mnoho let se naše činnost ne-

zaměřuje jen na děti, rodiče a rodiny, 

ale také na  naše seniory. Právě pro 

ně máme připravené pravidelné tvo-

řivé dílny. Závěrečné předvánoční se-

tkání se neslo opět v uvolněné atmo-

sféře plné smíchu a milých příběhů. 

Tentokrát ani zde nechyběla návště-

va Mikuláše, čerta a anděla.

Benešov měl štěstí na  kronikáře. Časy 
duchovního kvasu a  vlivu protestantiz-
mu v 16. století zachytil první známý be-
nešovský kronikář pastor Johann Schle-
gel. Jeho rodným městem byla saská 
Míšen, kde přišel na  svět v  roce 1536. 
Do Benešova přišel ve věku 28 let na po-
zvání Salhausenů. Do své kroniky na 456 
stranách zaznamenal v  latinském jazyce 
nejstarší dějiny města a  různé tehdejší 
události.  Již sotva třicet let po jeho smrti 
provedl opis již notně omšelé Schlege-
lovy práce benešovský kantor Christian 
Hauff. Souběžně tedy existoval originál 
a kopie kroniky. 

Muž, jež navázal ve svojí kronice na tyto 
dvě knihy byl v  polovině 18. století dru-
hý kronikář města, Johan Anton Sierich. 
Svým opisem zachránil údaje v  již špat-
ně čitelných svazcích před zánikem. Zá-
roveň text přeložil do  němčiny. Originál 
přepsal v  prosinci 1750 a  Hauffovu kopii 
v roce 1756. Tato kronika je v současnosti 
uložena v Oblastním archivu. V roce 1985 

Kolektiv CDM

byla odborně restaurována, byla vymě-
něna její vazba a desky. Sierich pocházel 
z početné rodiny benešovského starosty. 
Měl šest sourozenců. Mladý kronikář se 
na  prahu své dospělosti přiženil do  vliv-
né a  zámožné místní papírenské rodiny 
Ossendorfů.  Kroniku vedl až do  svých 
posledních chvil. Dokonce si zde v  roce 
svého úmrtí sám napsal vlastní nekro-
log. Stačilo poté jen do textu dopsat den 
a měsíc jeho úmrtí.  Potřebné číslice však 
do kroniky nezapsali jeho děti, jak si přál, 
ale až v 19. století kněz a řídící učitel Hlav-
ní českolipské školy Johann Nepomuk 
Willomitzer. 

 Tento, v pořadí třetí kronikář, se narodil 
v  Benešově v  roce 1818, byl synem thu-
novského důchodního. Při studiu   na  li-
toměřickém semináři mu zemřel otec 
a mladý Johann byl nucen studia přeru-
šit a vrátit se domů. Nakrátko tedy přijal 
z existenčních důvodů práci vrchnosten-
ského úředníka na našem zámku. Pozdě-
ji dostudoval v Plzni. Děkan Krombholz si 

čerstvého absolventa vyžádal do  České 
Lípy. Mladý kaplan v sobě při výuce nábo-
ženství objevil pedagogický talent.  Poté 
odešel na kazatelské místo na několik let 
do Litoměřic. Po svém návratu do České 
Lípy se zapsal zlatým písmem do  dějin 
školství. Byl oblíbeným a uctívaným pe-
dagogem. Na své rodné město Willomi-
tzer nikdy nezapomněl. Vytvořil soubor-
nou ilustrovanou kroniku města. První 
svazek o 310 stranách dokončil v roce 1861. 
Druhý svazek vznikl mezi léty 1862-1870. 
Čítá 240 stran převážně textu, na  kres-
by je oproti prvnímu dílu chudší. Tyto 
kroniky také najdeme v  archivu na  Dě-
čínském zámku. K  jejich zničení chybě-
lo málo.  Bednu dokumentů s  obrázky 
totiž v  šedesátých letech objevily náho-
dou děti hrající si v  jednom opuštěném 
a rozpadajícím se domě na Ovesné. Tato 
informace se dostala rychle na  zámek. 
Matka pana správce zámku, paní Vlková, 
se vydala na Ovesnou a našla tam mimo 
jiné Willomitzerovy kroniky. Willomitzer 
napsal také knížečku věnovanou... » » » 
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KroniKA BeneŠoVA nAD PloUčniCí
...historii našeho kostela Narození Panny 
Marie. Na  sklonku svého života se ode-
bral do Benešova, kde dožil v Kostelní uli-
ci. Willomizerovy akvarely z jeho kroniky 
se staly poměrně známými. Do poměrně 
nedávna jsme měli možnost je obdivovat 
v restauraci Jelen na náměstí. Byly publi-
kovány i ve výpravných knihách o Bene-
šově pana Vladimíra Šefla a pana doktora 
Zdeňka Heniga. Zbývá snad jen dodat, že 
Willomitzer, vyznamenaný Zlatým zásluž-
ným křížem samotným císařem, skonal 
v roce 1886.  Pochován je na již zaniklém 
hřbitově v parku pod kostelem.  

K  popularizaci obsahu kronik přispěl 
čestný občan a  starosta města Amand 
Böhm. V roce 1887 byla vydána kniha po-

Willomitzerův akvarel z kroniky, pohled na město před jeho velkým požárem 
z dnešní Kačenčiny vyhlídky (SOA Děčín)

Náhled do textu Schlegelovy a Sierichovy kroniky (SOA Děčín)

Titulní strana Paudlerovy publikace 
pojednávající o obsahu Schlegelovy 
a Siegerovy kronikyz dnešní  
Kačenčiny vyhlídky (SOA Děčín)

Titulní strany první a druhé  
Willomitzerovy kroniky (SOA Děčín)

luděk smejkal
současný kronikář

jednávající o obsahu Schlegelovy a Sieri-

chovy kroniky. Knihu vypracoval Amand 

Paudler, českolipský kněz, pedagog a re-

gionální vlastivědec. Své dnešní pojedná-

ní o nejstarších benešovských kronikách 

ukončím citací našeho kronikáře z  této 

knihy: „Městská rada chtěla pokrytím 

nákladů na vznik této knihy poskytnout 

tuto publikaci každému školnímu dítěti 
na památku či jako odměnu. Obsah kro-
niky nechť se stane na dlouhá léta popu-
lárním v každé rodině ve městě. Znalost 
domova živí lásku k vlasti.“ 

Jak to bylo s  naší kronikou dále přiblí-
žím příště.
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Odpadový seriál!  

Vážení čtenáři, 

Smažili jste někdy něco v oleji? A věděli jste, že olej nepatří do dřezu ani záchodové mísy? 
Olej po vychladnutí totiž ztuhne, nabalí na sebe nečistoty a ucpává tak potrubí.  

Dnes se tedy podíváme na to, co jsou jedlé tuky a oleje a co s nimi.  

Co to je? 

Jedlé tuky a oleje zahrnutí širokou škálu produktů – 
od rostlinných olejů jako slunečnicový a olivový až po 
margaríny nebo sádlo. Přestože se jedná o 
pomocníky při vaření, po jejich použití se často 
promění v odpad, který je třeba správně zlikvidovat.  

Kam patří jedlé tuky a oleje?  

Máme pro Vás novinku! Nově bude možné třídit i ve městě v rámci sběrných hnízd. Jaké 
tedy máme možnosti:   

1) Zelená nádoba s oranžovým víkem – nově bude po našem městě rozmístěno 7 
nádob na sběr tuků a olejů. Svoz bude probíhat nejprve 1x 3měsíce a následně 
bude upravován dle potřeby. V přiložené mapce vidíte místa, kde se nádoby budou 
nacházet. 

2) Sběrný dvůr – jako doposud můžete stále odevzdávat na sběrném dvoře 

DŮLEŽITÉ! Oleje a tuky je důležité nejprve slít do uzavřené nádoby, nejlépe plastové, a 
následně vyhodit. 
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Co patří do jedlých tuků a olejů? 

• Použité rostlinné oleje z vaření, smažení či fritování 
• Zbytky tuku z masa 
• Ztužené tuky jako sádlo či margarín 
• Oleje z nálevů například z konzerv 

Co nepatří do jedlých tuků a olejů? 

• Minerální nebo motorové oleje 
• Potraviny obsahující tuky (majonéza, zbytky jídla) 
• Technické kapaliny 

 
 

Věděli jste? 

Věděli jste, že jedlé tuky a oleje jsou 
recyklovatelné? 

Hlavním odběratelem je 
petrochemický průmysl a používá je 
jako přísadu do bionafty nebo při 
výrobě recyklované nafty či leteckého 
paliva.  Další využití je v gumárenském 
průmyslu a samozřejmě chemickém.  

 

 

 

Dále nás v odpadovém seriálu čekají kovy.  

Děkujeme, že třídíte, má to smysl! 
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VzPoMínKA 
A setKání  

U PAMátníKU

PřátelstVí s fArností HAiDenAU

MezinároDní setKání  
sKs seniorů

Tak jako každý rok proběhlo opět 

setkání u  památníku rodáka P.Josefa 

Šumy a Idy Šumové v Chrášťanech.

Letce peruť 311 v Anglii.

Tohoto setkání se účastní rodina spo-

lu s přáteli.

Kdo je znal vzpomeňte s námi.

Svoboda je velký dar- nezapomeňte !

Tak jako každý rok navštívili zástup-
ci naší farnosti manželé Šumovi, kte-
ří maji toto setkavaní na  starost naši 
partnerskou farnost v Haidenau.

Bylo to moc krásné  setkání.
Společná mše svatá a poté již pose-

zení na farním sále.
Další setkání se uskutečnilo 

7.12.2024   v  Benešově nad Ploučnicí 

Koncem listopadu proběhlo v  Luha-
čovicích mezinárodní setkání seniorů 
z ČR,Slovenska a Polska.

Na toto setkání jeli předsedové všech 
klubů SKS z ČR.

Za  naše SKS Děčinsko-kam spadá 
i  členská základna SKS Benešov nad 
Ploučnicí jela p.Lída Šumová a  Míša 

(článek není upravován a  je zveřej-
něn v  původním znění tak, jak jej pi-
satel předložil)

(článek není upravován a  je zveřej-
něn v  původním znění tak, jak jej pi-
satel předložil)

(článek není upravován a je zveřejněn v původním znění tak, jak jej pisatel předložil)

rodina Šumová

Hrebíčková,která je členkou Rady seni-
orů Ústeckého kraje.

Bylo to  milé se setkat se seniory z ji-
ných zemí a navázat tak přátelství s klu-
by  nejen z české republiky, ale i z kluby 
z ZKS  ze Slovenska.

Věříme,že se nám podaří pár krásných
Společných  akcí uskutečnit.
Jako první chceme uskutečnit vla-

kový   zájezd na  úžasný Ledový dům 
na  Hrebienku v  Tatrách,ale i  návštěvu 
Popradu.

Těšíme se tedy na další setkání.
 Za SKS Děčínsko

lída sumová
předseda

za naši farnost

lída sumová

v kostele a poté posezení na faře.
Společná mše svatá je vždyspolec-

nym duchovním zážitkem.
Pak již následovalo agapé a společný 

oběd.
Milé bylo,že si oboustranný vyměnily 

dárečky a vzájemně popřáli Požehna-
ne svátky.
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Dne 27. 1. 2025 uplynou 4 roky, co odešla naše milovaná maminka paní  

MArie KUBínoVá.

S láskou a úctou vzpomíná Miroslav a Renata Kubínovi, Olga Grznárová, rodina 

Hruškova a Helena, Vladimír a Simona Kubínovi.

Dne 13. 1. 2025 to bude 10 let, co nás opustil náš milovaný syn, bratr, strýc.

Kdo tě znal, ten zná naši bolest, ten ví, co jsme v tobě ztratili. V našem srdci žiješ 

věčně dále, stále s láskou vzpomínáme.

            Rodiče, sestra, synovec

Podnikání
- denní/2 roky maturitní obor
- pro absolventy učebních oborů

Nástavbové studium

Maturitní obory
Praktická sestra
Stipendijní program až 90 000 Kč

Ekologie a životní prostředí

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA
a STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA,

Česká Lípa, příspěvková organizace

Chceš další informace?
Navštiv nás na adrese
28. října 2707 v České Lípě

nebo nás kontaktuj na
sekretariat@skolalipa.cz
481 131 071
736 175 575
      Skolalipa

V oborech se stipendijní podporou mohou žáci
za 3 roky studia získat až 27 000 Kč.

Během studia je možno u vybraných oborů získat:
řidičský průkaz (traktor, osobní a nákladní automobil)
svařovací průkazy
baristický kurz s osvědčením pro obor číšník 
oprávnění na práci s motorovou pilou 
a křovinořezem

Učební obory 
Ošetřovatel *
Truhlář
Instalatér *
Obráběč kovů *
Strojní mechanik - zámečník *
Zemědělec - farmář *
Elektrikář *
Elektrikář - silnoproud *
Pekař *
Cukrář
Číšník - servírka
Kuchař
Mechanik opravář motorových vozidel 
Kadeřník
Lesnické práce (dvouletý obor „E“) 
Práce ve stravování (dvouletý obor „E“) 

*
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zPráVy Pčr – oBVoDní oDDělení  
BeneŠoV nAD PloUčniCí

GYMNÁZIUM ČESKÁ KAMENICE

Vážení rodiče, milí budoucí studenti,

srdečně vás zveme na Den otevřených dveří, který se bude konat
dne 16. ledna 2025 od 15:00 do 18:00 h.

Pro školní rok 2025/2026 přijímáme ke studiu žáky z pátých tříd. Žáci z 9. tříd mají možnost
přestupu ze SŠ.

Přijďte se seznámit s naším školním prostředím, učiteli a nabídkou studijního programu. Během
odpoledne budete mít možnost prohlédnout si naše učebny, laboratoře, sportovní zázemí a zúčastnit
se prezentací o výuce a aktivitách na naší škole. Zároveň vám nabízíme individuální konzultace a
informace o přijímacím řízení.

Návštěvou zjistíte, co všechno naše škola nabízí a jaké možnosti poskytneme vašemu dítěti
ve vzdělání. Těšíme se na vaši návštěvu.

Kontaktní údaje:

Základní škola T. G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice

Palackého 535, 407 21 Česká Kamenice

tel: 412 584 468, 602 144 794

e-mail: skola@zs-gymnazium.cz

web: www.zs-gymnazium.cz

Pronajmu byt
1. kateg., 65 m2, 2. patro,  

plynový kotel ÚT
kuchyně 15 m2,  

kuch. linka, plyn. sporák
obýv. pokoj 26 m2, pokoj 15 m2

koupelna 5 m2 + koupeln. nábytek
předsíň 4 m2 + skříň,  

chodba vest. skříň
zahrádka 2a, altán, kůlna

nám. Míru čp. 14, Benešov n. Pl.

tel.: 721 540 481
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zPráVy Pčr – oBVoDní oDDělení  
BeneŠoV nAD PloUčniCí

LISTOPAD/ PROSINEC 2024

Policisté z Obvodního oddělení 

Benešov nad Ploučnicí v uplynulých 

týdnech řešili několik závažných pří-

padů trestné činnosti, které přispěly 

k udržení bezpečnosti a veřejného 

pořádku v našem regionu. Přinášíme 

shrnutí některých z nich. 

řidiči autobusů pod vlivem drog

Policisté během listopadových noč-

ních hodin zasahovali u  hádky mezi 

partnery, oba zaměstnanými jako 

řidiči městské hromadné dopra-

vy. Na  základě jejich místní znalosti 

a chování obou osob pojali podezře-

ní, že jsou pod vlivem psychotropních 

látek. Po  potvrzení jejich domněnky 

připravili v ranních hodinách kontrolu 

u autobusu, který jeden z nich řídil.

Policisté zastavili vozidlo ještě před-

tím, než nastoupili první cestující, 

a  provedli testy na  přítomnost ná-

vykových látek. Zatímco dechová 

zkouška byla negativní, test na drogy 

odhalil přítomnost metamfetaminu 

a  amfetaminu. Řidič okamžitě přišel 

o  řidičské oprávnění a  byl nahrazen 

jiným, způsobilým kolegou.

Podobná situace se opakovala 

u  jeho partnerky, která rovněž na-

stoupila na  směnu pod vlivem drog. 

I  v  jejím případě byl pozitivní test 

na stejné látky. Oba řidiči přišli o práci 

a čekají na trestní řízení, v jehož rámci 

jim hrozí zákaz řízení a vysoké pokuty. 

Policisté ujišťují veřejnost, že podob-

né kontroly budou pokračovat, aby 

byla zajištěna maximální bezpečnost 

cestujících.

Podvodný prodej motorového vo-

zidla

Na začátku prosince policisté přijali 

oznámení o podvodu, kdy majitel vo-

zidla svěřil svůj automobil sousedovi 

za účelem čištění a následného pro-

deje prostřednictvím inzerátu. Místo 

toho soused vozidlo bez jeho vědomí 

prodal za více než 100 000 Kč a peníze 

použil k úhradě vlastních dluhů.

Díky rychlému zásahu policie se 

podařilo dosáhnout nápravy. Pacha-

tel si vypůjčil peníze od  rodiny a  ce-

lou částku vrátil původnímu majiteli. 

Přesto byl obviněn z  trestného činu 

zpronevěry, za  což mu hrozí až dva 

roky vězení.

Pomsta prostřednictvím poškoze-

ní vozidel

V  průběhu měsíce policisté řešili 

dva případy úmyslného poškození 

vozidel, které spojuje stejný pachatel. 

Jednalo se o muže bez domova, kte-

rý v minulosti dostal od poškozených 

pomoc a azyl. Když mu však tuto pod-

poru ukončili, rozhodl se jim pomstít 

poničením jejich automobilů.

Celková škoda na vozidlech přesáh-

la 27 000 Kč. Pod tíhou důkazů se pa-

chatel přiznal. Nyní mu hrozí až jeden 

rok odnětí svobody za trestný čin po-

škození cizí věci.

Vloupání a krádež modelů vláčků 

a letadel

Další případ zahrnoval vloupání 

do zahradní dílny, kde pachatel odci-

zil modely vláčků, vagónů a  letadel. 

Policistům se podařilo během dvou 

dnů pachatele vypátrat a zajistit část 

ukradených předmětů.

Strážníci městské policie sehráli klí-

čovou roli při jeho zadržení, když jej 

během hlídky zahlédli a  pokusili se 

kontaktovat. Pachatel se dal na útěk, 

ale byl zadržen a předán policii. Tento 

muž, který byl již v minulosti trestán, 

se k  činu přiznal a  spolupracoval při 

zajištění části lupu. Za  opakovanou 

trestnou činnost mu nyní hrozí až tři 

roky vězení.

Vážení spoluobčané,

dovolte nám, abychom Vám do nové-

ho roku popřáli pevné zdraví, mnoho 

radosti, úspěchů a splněných přání.

Rok 2025 je před námi, a my pevně 

věříme, že přinese více klidu, poro-

zumění a  bezpečí do  našich životů. 

Jsme zde pro Vás, připraveni pomá-

hat a chránit, kdykoli to bude potře-

ba.

Děkujeme Vám za  důvěru a  spo-

lupráci, bez které bychom naši prá-

ci nemohli vykonávat tak efektivně. 

Společně můžeme tvořit bezpečnější 

a lepší prostředí pro všechny.

komisař npor. Bc. zdeněk zAJAn
zástupce vedoucího obvodního oddělení Benešov nad 

Ploučnicí ve spolupráci s oddělením tisku a prevence
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PřiJAtá oznáMení MěstsKé PoliCie  
BeneŠoV nAD PloUčniCí – VyBrAné UDálosti

Za poslední měsíc se podařilo stráž-

níkům MP Benešov nad Ploučnicí 

nejméně v  pěti případech vypátrat, 

díky osobním a místním znalostem, 

několik hledaných osob, podezře-

lých pro svá protiprávní jednání, a to 

zejména majetkového charakteru, 

spáchaných na  území města Bene-

šov nad Ploučnicí. Tyto osoby byly 

ihned po využití zákonných oprávně-

ní ze strany MP Benešov nad Plouč-

nicí, po  zjištění totožnosti a  podání 

vysvětlení, bezodkladně předány 

na  místo přivolaným hlídkám PČR 

OO Benešov nad Ploučnicí, které si je 

převzaly k dalším úkonům. 

napadení v klubu Velvet

V ranních hodinách bylo na služeb-

ní telefon MP Benešov nad Ploučnicí 

přijato oznámení o  napadení hosta 

v  baru a  skupina výtržníků odchází 

z místa události k ulici Nábřežní. Hlíd-

ka MP projela uvedené místo, kde 

skupina nebyla nalezena. Telefonicky 

byl kontaktován oznamovatel, který 

uvedl, že je v  ulici Děčínská u  Inter-

kovu a  zde vyčká na  příjezd hlídky. 

Zde bylo zjištěno, že okřikl skupinu 

mladých osob, kteří se chovali ne-

vhodně a  rozbíjeli skleničky. Poté 

ho jeden z  mladíků fyzicky napadl 

a rozbil mu brýle a roztrhl mikinu. Bě-

hem podání vysvětlení byla skupina 

zahlédnuta, kde oznamovatel uvedl, 

že se jedná o  mladíky, kteří ho měli 

napadnout v  baru a  chce napadení 

řešit. Oznamovatel vyčkal na  místě 

podání vysvětlení a hlídka MP dojela 

k výše uvedené skupině. Muži uved-

li, že jdou z  klubu Velvet a  směřují 

ke kamarádovi, kde budou spát. Uve-

dení mladíci byli pod vlivem alkoholu 

a chovali se arogantně. Na místo udá-

losti přivolána hlídka OOP Benešov 

nad Ploučnicí, kdy byla provedena 

dechová zkouška na  alkohol a  řeše-

ní události si hlídka převzala. Z  mís-

ta napadení byl před klubem Velvet 

stažen kamerový záznam, který byl 

hlídce PČR předán.

Předání osoby podezřelé z vloupá-

ní do zahradní kůlny

Hlídka MP Benešov nad Ploučnicí 

byla požádána Obvodním odděle-

ním policie ČR Benešov nad Ploučnicí 

o dohledání osoby, která je podezřelá 

z  vloupání do  zahradní kůlny a  odci-

zení věcí. Při hlídkové činnosti v  uli-

ci Děčínská na  autobusové zastávce 

byla spatřena osoba, která odpoví-

dala popisu osoby, která je podezřelá 

z  vloupání. Hlídka MP Benešov nad 

Ploučnicí okamžitě zastavila služební 

vozidlo u kraje vozovky. Jakmile osoba 

viděla zastavit služební vozidlo, dala se 

na útěk za zastávku směr sídliště. Hlíd-

ka MP se rozeběhla za  mužem a  do-

stihla ho cca 200 metrů od  zastávky. 

Jelikož muž odmítal zastavit a  rychle 

odcházel před hlídkou MP, bylo vy-

užito oprávnění použít donucovací 

prostředek podle § 18 odst. 1 písm. a) 

zák. č. 553/1991Sb. (hmaty chvaty). Muž 

hlídce MP uvedl, že před ní chtěl uté-

ct, protože ví, že ho policie hledá. Dále 

uvedl, že odcizil nějaké věci ze zahrad-

ní kůlny a uschoval je na místě, které 

uvedl. Telefonicky kontaktována hlíd-

ka OOP Benešov nad Ploučnicí o zadr-

žení osoby, kterou hledají a  vyžádání 

příjezdu hlídky na místo události, z dů-

vodu převozu.  » » »
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PřiJAtá oznáMení MěstsKé PoliCie  
BeneŠoV nAD PloUčniCí – VyBrAné UDálosti

MP Benešov nad Ploučnicí

Podezření na neoprávněné drže-

ní platebního prostředku a výběru 

finanční hotovosti

V  odpolední hodinách bylo na  slu-

žební telefon MP Benešov nad Plou-

čnicí přijato oznámení od  OOP Be-

nešov nad Ploučnicí, že před malou 

chvíli došlo ke krádeži platebního pro-

středku z bytové jednotky a podezře-

lá osoba se může pohybovat ve stře-

du města. Při průjezdu náměstím 

Míru byla podezřelá osoba zahléd-

nuta u  bankomatu České spořitelny, 

jak se snaží vybrat finanční hotovost. 

Z  důvodu podezření na  TČ neopráv-

něné držení platebního prostředku 

byla na místo události přivolána hlíd-

ka PČR, která si osobu i s platební kar-

tou převzala. Na  služebně PČR bylo 

od osoby zjištěno, že jí byla první vy-

braná částka odcizena místním mla-

díkem, kterého popsal. Hlídka MP na-

dále provedla kontrolu kamerového 

systému, kde bylo nalezeno, že došlo 

k  výběru hotovosti s  druhou osobou 

a rozdělení si peněz. Dále byla naleze-

na skupina, která se přidala k oběma 

mužům, kteří byli pod vlivem alkoholu 

a u splavu došlo k vytržení hotovosti 

z ruky. Dle místní znalosti byly osoby 

poznány a  skupina nalezena. Mladík 

se k  vytržení finanční hotovosti do-

znal a  dobrovolně následoval hlídku 

MP na oddělení Policie ČR. 

nalezená pohřešovaná osoba

Hlídka MP byla v nočních hodinách 

požádána hlídkou PČR o  spolupráci, 

při pátrání po  pohřešované osobě, 

která je zbavena svéprávnosti a  ro-

dinný příslušník jí pohřešuje. Byla 

provedena kontrola středu města, 

kdy osoba byla nalezena před místní 

restaurací. Bohužel ve stavu, kdy ne-

byla schopna normální komunikace 

a pohybu. Informace o nalezené oso-

bě byla předána hlídce PČR, která se 

dostavila na  místo události a  osobu 

společně s hlídkou MP předala svěře-

né osobě. 

nalezená pohřešovaná osoba

Operační středisko PČR požádalo 

hlídku MP o  součinnost při pátrání 

po pohřešované dospělé osobě, kte-

rá momentálně bydlí u  své matky 

a od včerejšího dne se neozvala a ne-

dostavila se domů. Od příbuzných je 

obava o  její život. Přes asistenta pre-

vence kriminality byl zjištěn možný 

výskyt osoby a  bylo prověřeno mís-

to, kde by se osoba mohla nacházet. 

Osoba nalezena u  svého kamaráda 

v  bytě, kdy uvedli, že trochu slavili 

a  došlo k  rozbití mobilního telefonu. 

Z  tohoto důvodu nebyla předána in-

formace příbuzným. Informace pře-

dána PČR a  osoba byla převezena 

na OOP Benešov nad Ploučnicí k od-

volání pátrání po pohřešované osobě.
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rebecca raisin – Kouzelná Paříž. obchů-

dek s vůněmi

Del dostala báječnou příležitost. Pojede 

do Paříže, aby se tam zúčastnila parfumérské 

soutěže. Jestli vyhraje, bude si moct otevřít 

vlastní parfumerii! Hned na  začátku soutěže 

si uvědomí, že má sice nejlepší čich v  rod-

ném městečku, ale v Paříži zřejmě znají tajné 

přísady, o  kterých se jí ani nesnilo. Vítězství 

nebude  nic snadného, obzvlášť když jedním 

z porotců soutěže je Sebastien, ze kterého se 

jí od prvního okamžiku podlamují kolena.

Helena Hunting – Kočkování 

Práce profesionální hlídačky a  trenérky ko-
ček vám možná přijde jako splněný sen, ane-
bo právě naopak jako ta nejhorší noční můra. 
Kitty Hartová, výstřední a energická milovni-
ce koček svou práci jako „Panička na půjčení“ 
absolutně zbožňuje. Co se však stane, když 
se v rámci hlídání setká s mrzutým, ale velmi 
pohledným odpůrcem kočkovitých šelem Mi-
lesem Thornem, který shání někoho na hlídá-
ní miláčka své matky? Bude jejich vzájemná 
přitažlivost stačit, nebo to celé skončí u neko-
nečného kočkování?

Miloš Urban – Dr. Alz

Důchodce Gustav Molitor, bývalý naklada-
telský redaktor, je vyrozuměn lékařem o  své 
počínající progresivní demenci. Ve hře je Alz-
heimerova choroba, ale Gustav, přestože ví, 
že „začíná blbnout“, si začne psát poznámky 
o příznacích v přesvědčení, že jeho diagnóza je 
snad jiná. A aby si cvičil mozek a oddálil neod-
vratný konec, rozhodne se napsat vše, na co je 
schopen si ještě vzpomenout. Sám pak s pře-
kvapením zjišťuje, kolik se v trapných a smut-
ných vzpomínkách může skrývat humoru. 

lisa see – lotosový kruh paní tchan 

Poutavý historický román, inspirovaný sku-
tečným příběhem čínské lékařky z 15. století. 
Čína za  dynastie Ming v  mnohém předčila 
Evropu, ale v otázce postavení žen ve společ-
nosti zůstávala rigidně tradiční. Bez ohledu 
na status rodiny byla žena od narození do smr-
ti podřízena muži  – v  dětství otci, ve  zralém 
věku manželovi a ve stáří svému synovi. Tchan 
Jün-sien pochází z rodiny s dlouhou lékařskou 
tradicí a její babička ji od útlého mládí učí léčit 
ženské nemoci. Přes veškeré vzdělání se ale 
i  ona musí podvolit přísně hierarchickému 
konfuciánskému pojetí rodiny a  být přede-
vším dcerou, manželkou a matkou.

Jeffery Deaver – Hodinářův trik

V  New Yorku se záhadně zřítí stavební je-
řáb, který způsobí obrovskou zkázu. Případu 
se ujímají Lincoln Rhyme a  Amélie Sachso-
vá. K sabotáži se brzy přihlásí lidé z  tajemné 
politické frakce a předloží ultimátum: pokud 
nedostanou, co chtějí, zřítí se do čtyřiadvace-
ti hodin další jeřáb. New York je paralyzovaný 
panikou. Rhyme a jeho tým musí zjistit, o co 
skutečně jde, než se město propadne do cha-
osu. A pak geniální kriminalista přijde na to, že 
za vším stojí jeho úhlavní nepřítel – Hodinář.

Knižní tiPy z nAŠí KniHoVny

ivana Jandášová
knihovnice

ota Dračka

lUŠtili Jste V ProsinCi 2024 
DoBře?

Zajímavá je historie budovy dnešního Interkovu, dříve  

Mikovu  na  Děčínské ulici do  roku 1948. Původně zde byla 

firma AEG, která byla po skončení 2. světové války začleně-

na do děčínského národního podniku elektropraga. V roce 

1946 byla výroba zastavena a stroje byly odvezeny do Jablon-

ce nad Nisou. V roce 1947 se budova dostala do rukou firmy 

Kerl a byla zde zahájena výroba příborů s následným začle-

něním do národního podniku sandrik v polovině roku 1948.

Pro leDen 2025 Je KřížoVKA 
č. 65 o sAKrální Historii  

BeneŠoVA
Mezi významné památky měst či obcí bezesporu patří 

i  sakrální stavby. Stejně je tomu i  v  našem městě, kde je 

kostel Povýšení Panny Marie. Lze připomenout, že první 

písemné zmínky se datují do roku 1352 a to v (1. část tajen-

ky) (2. část tajenky) (3. část tajenky). Podle tohoto zápisu 

spadal benešovský farní kostel do  působnosti děkanátu 

Lipského, arciděkanátu Litoměřického. Odváděný pololet-

ní desátek činil 12 grošů.
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WinterlAnD – ziMní KráloVstVí
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Pf 2025 KoMise žP
Komise životního prostředí, stráž-

ci přírody KÚÚK a Asociace strážců 

přírody ČR přejí občanům města 

Benešov nad Ploučnicí všechno 

nejlepší v roce 2025, zejména pevné 

zdraví se štěstím a  všichni se těší-

me na společná setkávání zejména 

při společných akcích, jako je jarní 

Ukliďme Česko, letní Světový den 

strážců přírody u Panské skály, nebo 

různé besedy na téma ochrany pří-

rody, krajiny a životního prostředí.


